
Издается с 1930 года
До июля 2000 года

выходила ппод названием
«КОММУНАР»

ВЫХОДИТ ПО ПЯТНИЦАМ

№ 55 (14256)
14 декабря 2018 года

Первая городская газета

www.admpereslavl.ru

Всегда самые
свежие новости
ПЕРЕСЛАВЛЯ
в социальных сетях

@NewsPereslavl@NewsPereslavl

Подпишись
и будь в курсе
последних
СОБЫТИЙ!

16+Реклама

Окончание на 32-ой странице

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.12.2018 № ПОС.03-2112/18 

г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа г. Переславля-Залесского 
от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом города Переславля-Залесского, во исполнение требова-
ния Переславской межрайонной прокуратуры от 31.10.2018 № 04-16-2018,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского 

округа г. Переславля-Залесского от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18 «Об 
учреждении ежемесячных стипендий Главы городского округа города Пе-
реславля-Залесского одаренным детям, проявившим свои способности в 
сфере культуры и образования, и единовременных поощрительных пре-
мий работающим с ними педагогам-наставникам», заменив в заголовке и 
по тексту постановления слова «города Переславля-Залесского» слова-
ми «город Переславль-Залесский».

2. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячных 
стипендий Главы городского округа город Переславль-Залесский одарен-
ным детям, проявившим свои способности в сфере культуры и образо-
вания, и единовременных поощрительных премий работающим с ними 
педагогам-наставникам, утвержденное постановлением Администрации 
городского округа г. Переславля-Залесского от 11.05.2018 № ПОС.03-
0553/18, изменения согласно приложению.

3. Внести в приложение 2 Состав комиссии по назначению ежемесяч-
ных стипендий Главы городского округа город Переславль-Залесский 
одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры, 
спорта и образования, и единовременных поощрительных премий рабо-
тающим с ними педагогам-наставникам, утвержденное постановлением 
Администрации городского округа г. Переславля-Залесского от 11.05.2018 
№ ПОС.03-0553/18, следующее изменение: слова «Голубовская С.В.» за-
менить словами «Миниханова А.М.».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская не-
деля» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления г. Переславля-Залесского.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского 
Петрову Ж.Н.
Исполняющий обязанности Главы городского округа 
город Переславль-Залесский            В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению Администрации городского округа
город Переславль-Залесский от 06.12.2018  № ПОС.03-2112/18

1. В заголовке и по тексту Положения слова «города Переславля-Залес-
ского» заменить словами «город Переславль-Залесский».

2. В разделе 1. Основные положения:
1.1. В пункте 1 слова «г.Переславля-Залесского» заменить словами «го-

родского округа город Переславль-Залесский».
3. В разделе 2. Порядок назначения стипендий и премий:
3.1. В пункте 2.3:
3.1.1.В абзаце втором после слова «кандидата» дополнить словами 

«подписанная руководителем учреждения, в которой занимается или об-
учается одаренный ребенок,».

3.1.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:
«-характеристика педагога-наставника, подписанная руководителем 

учреждения, в котором работает педагог, с указанием фамилии, имени, 
отчества педагога, места его работы, описанием вклада в развитие вос-
питанника, обоснованием мотивов назначения премии;».

3.2.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«-расчетный счет, на который будет перечисляться стипендия;
Все документы, представляемые на рассмотрение комиссии, должны 

быть прошиты в единый документ, иметь сквозную нумерацию, каждый 
лист должен быть подписан руководителем ходатайствующей организа-
ции. Листы документации с подчистками и исправлениями к рассмотре-
нию не допускаются.».

4. Дополнить разделом 3 следующего содержания:
«3. Порядок определения получателей  стипендий и премий
3. Определение получателей стипендии проводится путем проведения 

оценки их достижений. При проведении оценки достижений учитываются 
награды за победу в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, вы-
ставках, первенствах, спортивно-массовых и творческих мероприятиях 
различного уровня.

3.1. Для оценки рассматриваются грамоты, дипломы, удостоверения, 
свидетельствующие об уровне достижения кандидата. В случае пред-
ставления командных грамот и дипломов, в которых не указан персо-
нальный состав команды, необходимо представить документальное под-
тверждение участия кандидата в составе команды/коллектива (приказ 
учреждения, письмо руководителя команды/коллектива или т.п.)

3.2. За каждую из представленных наград кандидату начисляются бал-
лы согласно таблице:

3.3. В случае предоставления грамоты, диплома, удостоверения без 
обозначенного в нем места и иных документов, подтверждающих уровень 
достижения, баллы присваиваются следующим образом:

3.3.1. Звания «лауреат», «Гран-При» приравниваются к достижению за 
1 место, баллы присваиваются в соответствии с уровнем достижения со-
гласно таблице, указанной в п.п. 3.2;

3.3.2. Звание «дипломант» приравнивается к достижению за 3 место, 
баллы присваиваются в соответствии с уровнем достижения согласно та-
блице, указанной в п.п. 3.2;

3.3.3. Звание «участник», а также достижения ниже муниципального 
уровня  не оцениваются. 

3.4. Оценка достижений кандидатов в общественной деятельности осу-
ществляется в соответствии с таблицей: 

3.5. Достижения ниже муниципального уровня не оцениваются.
3.6. Документы, которые направляются в комиссию, но не отвечают пе-

речисленным требованиям, не оцениваются, баллы за достижения, под-
тверждаемые такими документами, не засчитываются. 

3.7. Баллы могут быть не присвоены кандидату по следующим причинам:
3.7.1. Сроки представленных документов, подтверждающих достиже-

ния, ранее, чем за последние три учебных года на момент предоставле-
ния документов.

3.7.2. Представленный документ  низкого качества, и нет возможности 
его прочесть и установить степень достижений кандидата.

3.7.3. В представленных документах отсутствуют указания на то, что 
достижение имеет отношение к кандидату.

3.8. Итоговый балл каждого кандидата есть сумма баллов, присвоенных 
ему за каждое подтвержденное достижение.

3.9. В случае одинакового количества баллов, набранных кандидатами, 
учитывается дополнительная информация о кандидатах - специальные 
награды, стипендии, значки ГТО и т.п.  
За каждый документ кандидату начисляется дополнительно:
0,1 балла - муниципальный уровень;
0,5 балла - региональный и межрегиональный уровень;
1 балл - всероссийский и международный уровень.
Присвоенные дополнительные баллы учитываются только для установ-

ления очередности рейтинга кандидатов, набравших одинаковое количе-
ство баллов, и с общей оценкой не суммируются. 

3.10. На основании проведенной оценки достижений и суммарного бала 
каждого кандидата формируется рейтинг получателей стипендии. Реше-
нием комиссии определяется список получателей, занимающих в рейтин-
ге первые 24 позиции.

3.11. Получателями премий определяются педагоги-наставники, под чьим 
руководством  получатели стипендий достигли  высоких результатов.».

5. Раздел 3 считать соответственно разделом 4.
6. В разделе 4. Порядок выплаты стипендий и премий:
6.1. Пункты 3.1.-3.4. считать соответственно пунктами 4.1.-.4.4.
6.2. В пункте 4.2. слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами 

«городского округа город Переславль-Залесский».

Управление муниципальной собственности Администрации 
г. Переславля-Залесского информирует 

о проведении аукциона по продаже муниципального имущества:
  нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 187,7 кв.м., 

количество этажей: 3, в том числе подземных: 1, 
адрес (местонахождение) объекта: 

Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, д. 3, 
кадастровый (или условный) номер: 76:18:010164:39.

Дата начала приема заявок:   17.12.2018 г.
Дата окончания приема заявок: 21.01.2019 г. 
Дата аукциона:    23.01.2019 г.

Сведения об аукционе.
Управление муниципальной собственности Администрации г. Переслав-
ля-Залесского во исполнение решения Переславль-Залесской городской 
Думы седьмого созыва от 29.11.2018 № 110 «О внесении изменений в 
решение Переславль-Залесской Думы от 26.10.2017 № 90 «Об утверж-
дении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности города Переславля-Залес-
ского, на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», на основании 
постановления Администрации г. Переславля-Залесского «Об условиях 
приватизации муниципального имущества» от 12.12.2018 № ПОС.03-
2195/18 объявляет о проведении аукциона по продаже (приватизации) 
муниципального имущества:
нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 187,7 кв.м., количество 
этажей:3, в том числе подземных: 1, адрес (местонахождение) объекта: 
Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, д. 3, 
кадастровый (или условный) номер: 76:18:010164:39.
Существующие ограничения (обременения) права: объект культурного 
наследия (выявленный объект культурного наследия) «Особняк Глин-
ских», сер. XIX - нач. ХХ вв.
Нежилое здание включено в перечень выявленных объектов культур-
ного наследия Ярославской области в соответствии с Постановлением 
Главы Администрации Ярославской области от 22.11.1993 № 329.
Покупатель обязан выполнять требования, установленные ст. 47.3 Фе-
дерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федера-
ции» (далее - Закон № 73-ФЗ).
Информация о предыдущих торгах: ранее объявленный аукцион на 

25.07.2018 признан несостоявшимся по причине отсутствия покупателей.
Начальная цена продажи составляет: 414 000 (четыреста четырнадцать 
тысяч) рублей, в том числе НДС.
Способ приватизации - аукцион, открытый по составу участников. 
Форма подачи предложений о цене: предложения о цене муниципаль-
ного имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе про-
ведения аукциона.
Организатор аукциона - управление муниципальной собственности 
Администрации г. Переславля-Залесского
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5% начальной 
цены имущества.
Условия и сроки платежа, реквизиты счетов:
Средством платежа является валюта Российской Федерации. 
Оплата за приобретенный объект производится в течение 10 рабочих 
дней с момента заключения договора купли-продажи по следующим рек-
визитам: УФК по Ярославской области (УМС г. Переславля-Залесского, 
л/с 05713001700) Отделение Ярославль г. Ярославль, БИК 047888001 р\
сч. 40302810978883000027 ИНН 7608002597, КПП 760801001.
Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок: 
Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами и описью 
принимаются в рабочие дни с 17.12.2018 по адресу: Ярославская область, 
г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5 (каб. № 9) с 9.00 ч. до 
13.00 ч., с 14.00 ч. до 18.00 ч. (по московскому времени). По пятницам и 
в предпраздничные дни время приема заявок сокращается на один час.
Дата окончания подачи заявок: 21.01.2019. 
Дата определения участников аукциона: 22.01.2019.
Дата и время регистрации Участников: 23.01.2019 с 09 час. 30 мин. до 10 
час. 00 мин. по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, 
ул. Комсомольская, д. 5, кабинет № 9.
Дата и место проведения аукциона: 23.01.2019 по адресу: Ярославская 
область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5, кабинет № 13.
Время начала аукциона в 10.00 часов.
Срок заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней 
с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается 
договор купли-продажи.
С дополнительной информацией об аукционе, условиями договора куп-
ли-продажи претенденты могут ознакомиться в дни приема заявок по 
адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5, кабинет № 9. 
Плата за предоставление информации не взимается.
Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические 
и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, 
а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных зако-
нодательством; юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пред-
усматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании); 
юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой 
лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.
В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель муни-
ципального имущества не имел законное право на его приобретение, со-
ответствующая сделка является ничтожной.
Порядок определения победителя: победителем аукциона признается 
участник, предложивший в ходе торгов наиболее высокую цену. 
Размер задатка, срок и порядок его внесения:
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на счет организатора. 
Задаток для участия в аукционе установлен в размере 20% начальной цены 
и составляет: 82 800 рублей (восемьдесят две тысячи восемьсот) рублей.
Реквизиты для перечисления задатка: УФК по Ярославской области 

(УМС г. Переславля-Залесского, л/с 05713001700) Отделение Ярос-
лавль г. Ярославль, БИК 047888001 р\сч. 40302810978883000027 ИНН 
7608002597, КПП 760801001. Назначение платежа - «задаток для участия 
в аукционе ___(и далее: дату проведения аукциона и адрес имущества)». 
Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств 
на расчетный счет организатора аукциона. 
Задаток должен поступить на счет организатора до дня рассмотрения 
заявок на участие в аукционе.



Переславская НЕДЕЛЯ2 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2018 года № 104
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы 
«О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе 

Переславле Залесском,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.12.2017 № 125 «О бюджете городского 
округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 
28.02.2018 № 15; от 29.03.2018 № 28; от 26.04.2018 № 41; от 31.05.2018 № 52; от 19.06.2018 № 60; от 27.06.2018 
№ 65; от 27.09.2018 № 79; от 25.10.2018 № 87) следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа города Переславля-Залесского (далее – 

бюджет городского округа, городской бюджет) на 2018 год:
общий объем доходов – 1 458 240 128 рублей 73 копейки;
общий объем расходов – 1 521 005 919 рублей 50 копеек;
дефицит – 62 765 790 рублей 77 копеек.»;
2) пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
 «8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2018 году в сумме 1 343 753 557 рублей 80 копеек;
- в 2019 году в сумме 1 017 269 470 рублей 48 копеек; - в 2020 году в сумме 1 022 327 732 рубля 48 копеек.»;
3) пункт 11 решения изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- на 2018 год в сумме 145 712 543 рубля 06 копеек;
- на 2019 год в сумме 32 650 000 рублей; - на 2020 год в сумме 32 650 000 рублей.»;
4) приложения 4, 7, 9, 11, 15 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-5 к настоя-

щему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа города Переславля-Залесского
         В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104
Прогнозируемые доходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

 Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104
Расходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 3Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ4 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 5Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ6 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 7Документы публикуются в оригинале

  Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104
Расходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского 

по ведомственной структуре расходов на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ8 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 9Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ10 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 11Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ12 14 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 13Документы публикуются в оригинале

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104
Перечень муниципальных программ города Переславля-Залесского на 2018 год

Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа города Переславля-Залесского 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



Переславская НЕДЕЛЯ14 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2018 года № 105
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Собрания представителей Переславского муниципального района 
от 21.12.2017 № 373 «О бюджете Переславского муниципального района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018  

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Собрания представителей Переславского муниципального района от 21.12.2017 № 373 

«О бюджете Переславского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с 
изменениями от 22.02.2018 № 388; от 23.03.2018 № 394; от 14.06.2018 № 405; от 25.10.2018 № 88) следующие 
изменения:

1) пункт 1.1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Переславского муниципального района (далее – район-

ного бюджета) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 764 228 544 рубля 04 копейки;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 772 340 964 рубля 85 копеек;
3) дефицит районного бюджета в сумме 8 112 420 рублей 81 копейка.»;
2) статью 13 решения изложить в следующей редакции: 
«Установить размеры: 
1) предельного объема муниципального долга Переславского района: на 2018 год в сумме 44 149 500 рублей, 

на 2019 год в сумме 39 124 000 рублей и на 2020 год в сумме 40 345 000 рублей;
2) верхнего предела муниципального долга Переславского района на 1 января 2019 года в сумме 9 000 000 

рублей (в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий 0 рублей), на 1 января 2020 года в сумме 
0 рублей (в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий 0 рублей) и на 1 января 2021 года в 
сумме 0 рублей (в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий 0 рублей);

3) предельного объема заимствований Переславского района на 2018 год в сумме 13 496 591 рубль, на 2019 
год в сумме 0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей;

4) предельного объема предоставляемых муниципальных гарантий Переславского района в 2017 году в сум-
ме 0 рублей, в 2018 году в сумме 0 рублей и в 2019 году в сумме 0 рублей.».

3) приложения 3, 5, 7, 13, 15 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-5 к настоя-
щему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа города Переславля-Залесского
         В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение № 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 105  
Прогнозируемые доходы бюджета Переславского муниципального района на 2018 год 

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

  Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 105 
Расходы бюджета Переславского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 15Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ16 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 17Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ18 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

  Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 105
Расходы бюджета Переславского муниципального района 

по ведомственной структуре расходов на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 19Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ20 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 21Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ22 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 23Документы публикуются в оригинале

 Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 105
Источники финансирования дефицита бюджета Переславского муниципального района

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 105
Программа муниципальных внутренних заимствований и муниципальных гарантий

Переславского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2018 года № 106
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Нагорьевского сельского поселения 
от 25.12.2017 № 149 «О бюджете Нагорьевского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

 Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Нагорьевского сельского поселения от 25.12.2017 № 149 «О 

бюджете Нагорьевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нагорьевского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 44 682 186 

рублей;
2) общий объем расходов бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 46 874 376 рублей 85 копеек;
3) дефицит бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 2 192 190 рублей 85 копеек»;
2) в статье 8 цифры «10 635 226» заменить цифрами «10 312 483 рубля 85 копеек»;
3) приложение 4 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
4) приложение 6 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
5) приложение 8 изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
6) приложение 12 изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 
7) приложение 17 изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа города Переславля-Залесского
         В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 106
Прогнозируемые доходы бюджета Нагорьевского сельского поселения на 2018 год 

в соотвествии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации



Переславская НЕДЕЛЯ24 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

  Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 106
Расходы бюджета Нагорьевского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 25Документы публикуются в оригинале

 Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 106
Расходы бюджета Нагорьевского сельского поселения 
по ведомственной структуре расходов на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ26 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 27Документы публикуются в оригинале

Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 106 
Субсидии Нагорьевского сельского поселения на 2018 год

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 106 
Источники финансирования дефицита бюджета Нагорьевского сельского поселения 

на 2018 год

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2018 года № 107
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рязанцевского сельского поселения 
от 19.12.2017 № 23 «О бюджете Рязанцевского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Рязанцевского сельского поселения от 19.12.2017 № 23 «О 

бюджете Рязанцевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 56 111 809 

рублей;
2) общий объем расходов бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 57 125 353 рубля 13 копеек;
3) дефицит бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 1 013 544,13 рублей.»;
2) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) приложение 8 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) приложение 16 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа города Переславля-Залесского
         В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 107
Расходы бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ28 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 107
Расходы бюджета Рязанцевского сельского поселения 
по ведомственной структуре расходов на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 29Документы публикуются в оригинале

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 107
Прогнозируемые доходы бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год 

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 107
Источники финансирования дефицита бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ30 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2018 года № 108
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Пригородного сельского поселения 
Переславского муниципального района от 28.12.2017 № 122 «Об утверждении бюджета 
Пригородного сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 № 
22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Перес-
лавского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в закон 
Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Пригородного сельского поселения от 28.12.2017 № 122 «Об 

утверждении бюджета Пригородного сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(с изменениями от 11.06.2018 № 139; от 15.06.2018 № 144; от 26.06.2018 № 145), следующие изменения:

1) пункт 1.1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Пригородного сельского поселения (далее - бюджета по-

селения) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 68 414 918 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 70337483 рубля;
3) дефицит бюджета в сумме 1 922 565 рублей.»;
2) статью 14 решения изложить в следующей редакции:
«Установить размеры:
1) предельного объема муниципального долга Пригородного сельского поселения на 2018 год в сумме 1 922 

565 рублей, на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей;
2) верхнего предела муниципального долга Пригородного сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме 1 

922 565 рублей, на 1 января 2020 года в сумме  0,00 рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхнего предела долга по муниципальным гарантиям  Пригородного  сельского поселения  в сумме 0,00 рублей.

3) предельного объема заимствований Пригородного сельского поселения на 2018 год в сумме 1 922 565 
рублей, на 2019 год в сумме  0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей.»;

4) приложение 4, 6, 15 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее решение  в газете « Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа города Переславля-Залесского
         В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

 Приложение 3 к  решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 108 
 Источники финансирования дефицита бюджета Пригородного сельского поселения

Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 108
Уточнение расходов бюджета Пригородного сельского поселения по целевым статьям 
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ14 декабря 2018 г. 31Документы публикуются в оригинале

ПЕРЕСЛАВСКАЯ НЕДЕЛЯ

Редакция работает с письмами и не всегда разделяет позицию авторов. 
Рукописи не возвращаются и не рецензируются. Редакция не отвечает 
за достоверность информации в рекламе и частных объявлениях.

Учредители: Администрация г. Переславля-Залесского 
АНО «Редакция газеты «Переславская неделя»

ВНИМАНИЕ! Опубликованные материалы являются собственностью редакции. 
При перепечатке, цитировании или каком ином их использовании 
ссылка на «Переславскую неделю» ОБЯЗАТЕЛЬНА!

E-mail: pn-pz@mail.ru
http://www.admpereslavl.ru

Отпечатано в ООО «Новая Газетная Типография» 
г. Ярославль, ул. Механизаторов, д. 11,

помещение № 9

Номер выпуска - № 55 (14256) Дата выпуска - 14 декабря
Время подписания в печать: по графику - 18.00, фактическое - 17.00
Цена свободная. Тираж - 200. Заказ - 3961

Зарегистрировано в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области 
под номером ПИ № ТУ76-00262 06 ноября 2012 года

Адрес редакции/издателя: 
152025, Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
ул. Кооперативная, 72

Корреспондент
Алексей Ковалев - 3-63-95
Заказ рекламы - 3-16-61
тел./факс - 3-16-61
Бухгалтерия - 3-16-61

Главный редактор -
Елизавета Валерьевна 
Каширина - 3-16-60

Издатель: АНО «Редакция газеты 
«Переславская неделя»

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 108
Прогнозируемые доходы бюджета Пригородного сельского поселения на 2018 год

Личный кабинет налогоплательщика - новая мобильная версия
Межрайонная ИФНС России № 1 по Ярославской области информирует о новых 

технологических решениях для налогового администрирования.
В соответствии с приказом ФНС России от 25.07.2018 № ММВ-7-12/471@ 

«О вводе в промышленную эксплуатацию мобильных приложений для интерак-
тивного сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» 
Налоговая служба запустила мобильную версию «Личного кабинета налогопла-
тельщика» для операционных систем IOS и Android. На стартовой странице ото-
бражается общая сумма налога, а также дата его уплаты. Личный кабинет охваты-
вает практически все жизненные ситуации, которые возникают у гражданина при 
взаимодействии с налоговыми органами. 
Если у налогоплательщика возникнут вопросы, можно посмотреть, как был рас-

считан налог, а также вычислить его самостоятельно. 
Если же пользователь не согласен с итоговой суммой, можно обратиться по 

интересующему вопросу напрямую в инспекцию, в три клика выбрав из списка 
примеров подходящую ситуацию и сформировав запрос. Ответ на него отобра-
зится также в Личном кабинете. Все запросы, которые граждане направляют 
с помощью этого сервиса в Налоговую службу, обладают официальным статусом.



Переславская НЕДЕЛЯ32 Документы публикуются в оригинале 14 декабря 2018 г.

Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-
ответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и пере-
числение задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в 
письменной форме. 
Суммы задатков возвращаются:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения 
итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня подписания 
протокола о признании претендентов участниками аукциона.
Задаток, внесенный победителем аукциона на счет организатора, засчитывается в оплату по договору куп-
ли-продажи.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи 
имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результа-
ты аукциона аннулируются продавцом.
Перечень представляемых претендентом документов и требования к их оформлению:
1. Заявка в двух экземплярах. При подаче заявки, в том числе физическими лицами, рекомендуется указывать 
свой ИНН. Один экземпляр заявки, удостоверенный подписью Продавца, возвращается Претенденту с указани-
ем ее номера, даты и времени (часы, минуты) принятия Продавцом.
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего представи-
теля) заявку по установленной форме:

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  
(заполняется претендентом (его полномочным представителем)

претендент   -      физическое лицо                     юридическое лицо
ФИО / Наименование претендента……………………………………………………………………..
(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность:………………………………………………………………...
Серия………….№…………., выдан  «…..»…………………г.  ………………………………………   

                                             (кем выдан)
Место регистрации……………………………………………………………………………………...
Телефон ………………………..Индекс…………………..
ИНН……………………….
(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица……………………
серия……………№……………….., дата регистрации  «……»…………………………………….г.
Орган, осуществивший регистрацию…………………………  Место выдачи…………………………………
ИНН……………………………………………………..ОГРН………………………………………...
Юридический адрес претендента:……………………………………………………………………...
Почтовый адрес………………………………………………………………………………………….
Телефон…………………………Факс…………………………Индекс……………………….............
Представитель претендента…………………………………………………………………………….
    (ФИО или наименование)
Действует на основании доверенности от «……..» ………………………г.  №………………
Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя - физического лица или документа о государ-
ственной регистрации в качестве юридического лица представителя - юридического лица:
……………………………………………………………………………………………………………………
(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем и когда выдан)
Банковские реквизиты (для возврата задатка):
Р/с:……………………………………………………...К/с:…………………………………………………………… 
Наименование банка:…………………………………………………………………………………………………..
БИК:…………………………..ИНН/КПП банка………………………………………………………………………
Претендент - ФИО / наименование претендента или представителя претендента
…………………………………………………………………………………………………………....,
принимая решение об участии в аукционе по продаже объекта приватизации: 
…………………………………………………………………………………………………………………….
Обязуюсь:
1) Соблюдать условия проведения торгов, содержащиеся в информационном сообщении, опубликованном в 
газете «Переславская неделя»  № _____ от ________  2018 г., а также порядок проведения аукциона, установ-
ленный Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукцио-
не, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585;
2) В случае признания победителем торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение пяти 
рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.
Уплатить сумму за приобретаемое имущество, сформировавшуюся в ходе торгов в течение 10 рабочих дней с 
даты заключения договора купли-продажи.  
Задаток, внесенный претендентом на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
В случае отказа победителя аукциона от заключения договора купли-продажи либо невнесения в срок установ-
ленной суммы платежа сумма внесенного задатка не возвращается.
Приложение: пакет документов, представленный претендентом, согласно описи, являющейся неотъемлемой 
частью настоящей заявки. 
С объектом приватизации, его характеристиками и документацией по объекту ознакомлен, претензий не имею.
Я даю согласие на использование и обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Подпись Претендента
(его полномочного представителя) _________________ (_____________________)
     М.П.
      «____»____________2018 г.
Заявка принята:  ____час. ____ мин.  «____»__________________________   за №__________________
Представитель УМС______________________________________________________________________
    (подпись, расшифровка)
2. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: - заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-
ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 
него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании, приказ о назначении) 
и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридиче-
ского лица без доверенности;
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть при-
ложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном поряд-
ке, или нотариально заверенная копия такой доверенности, копия паспорта доверенного лица. В случае, если 
доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководи-
телем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 
должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны 
претендентом или его представителем.
Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законода-
тельства Российской Федерации.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Такая опись составляется в 
двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются Претенденту или его уполномоченному 
представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов.
Продавцом не принимаются заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в настоя-
щем информационном сообщении, либо представленные с документами, не соответствующими их описи.
В случае если представленные документы содержат помарки, подчистки, исправления и т.п., последние должны 
быть заверены подписью должностного лица и проставлением печати юридического лица, их совершивших, либо 
указанные документы должны быть заменены на их копии, нотариально удостоверенные в установленном порядке. 
До признания Претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной 
форме отозвать зарегистрированную заявку.
По вопросам, связанным с проведением аукциона, обращаться в УМС по адресу: Ярославская область, 
г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5 (каб. № 9). 
Контактное лицо Казьмина Анна Ивановна - ведущий специалист юридического отдела УМС, тел. 3-54-22.
Начальник УМС                                                                                                 Е.В. Кузнецов

Окончание. Начало на 1-ой странице

ПРОТОКОЛ 
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды 
на территории городского округа город Переславль-Залесский»

   От 11.12.2018 г.                  г. Переславль-Залесский
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Выбор общественной территории для участия в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды, проводимого в соответствии с постановлением Правительства РФ от 7 марта 2018 г. № 237 «Об утверж-
дении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского кон-
курса лучших проектов создания комфортной городской среды»;
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Леженко Виталий Юрьевич - заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
Бадаев Ринат Искандерович - заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
Петрова Жанна Николаевна - заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
Анюховский Иван Филиппович - председатель Общественной палаты города Переславля-Залесского;
Корниенко Сергей Васильевич - председатель Переславль-Залесской городской Думы;
Цымбалов Артем Юрьевич - начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор;
Корнилова Ирина Ивановна - директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»;
Денисова Алла Евгеньевна - главный редактор городской газеты «Переславская жизнь» (по согласованию);
Трошина Светлана Львовна - первый заместитель Главы Администрации Пригородного сельского поселения;
Чиесов Сергей Владимирович - первый заместителю Главы Администрации Рязанцевского сельского поселения;
Стенин Александр Иванович - заместитель Главы Нагорьевского сельского поселения;
Вопрос № 1
По итогам общественного обсуждения территорий, состоявшегося 11.12.2018 года, для участия в конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды большинством голосов граждан был поддержан про-
ект по благоустройству Набережной озера «Плещеева».
Решили:
1. Поддержать итоги общественного обсуждения и определить общественную территорию «Набережная озе-

ра «Плещеево» для участия в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Председатель комиссии:
Леженко Виталий Юрьевич___________________________
Секретарь комиссии:
Корнилова Ирина Ивановна__________________________
Протокол подписан «__» __________________ 20__ года в ____ часов ____ минут


